
 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

SEDUTA N. 19/2016 del 19 dicembre 2016  

 
Il giorno lunedì 19 dicembre 2016, alle ore 16:30, presso la sede amministrativa di Via dei Cornaggia 

N. 33 a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori Consiglieri si sono riuniti per 

deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 
Presiede l’adunanza il Presidente Primo Mauri. 

Assistono: il Direttore di Sercop Guido Ciceri e, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara Carolo 
dell’Ufficio Amministrativo  

Alla seduta odierna risultano presenti: 

 
Primo Mauri    Presidente 

Simona Regondi   Consigliere 
Mirella Costanza   Consigliere 

Michele Perla    Consigliere 
Celesta Spotti    Consigliere 

 

Componenti presenti:  5 
Componenti assenti:    / 

 
 

 
 

Il Direttore relaziona in merito al conferimento all’Azienda Sercop da parte del Comune di Arese della 
gestione delle unità di offerta Asilo Nido “L’Aquilone” e Asilo Nido “Il Girotondo” in forza della delega 

ricevuta dal Comune con delibera Consiglio Comunale N. 46 del 14/6/2016.  

Negli accordi presi, oltre al trasferimento di n. 6 unità di personale, risulta anche l’avvio di procedura 
di comando di una unità per il passaggio iniziale di tutte le consegne dal Comune a Sercop, a partire 

dal mese di settembre fino a dicembre 2016 come riportato sulla delibera n.ro 57 Cda del 20/7/2016. 
Tali accordi vengono prorogati fino al prossimo 30 giugno alle medesime condizioni.  

Il trasferimento del personale comunale non comporterà alcun incremento di costi a carico dei Comuni 
soci di Sercop. 

 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

 Sentita la relazione del Direttore; 

 Fatte proprie le motivazioni di cui in premessa; 

 Vista la delibera di conferimento del servizio Asilo Nido N. 59 del 20/7/2016; 

 Vista la delibera di procedura di comando di una unità di personale N. 57 del 20/7/2016; 

 Vista la comunicazione di trasferimento personale trasmessa al Comune di Arese;  

 Considerato il trasferimento del servizio asilo nido coerente con la gestione caratteristica 

aziendale; 

 Accertata la propria competenza a deliberare sulla proposta in oggetto ai sensi dell’art. 31 

comma 5 dello Statuto;   
 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano. 

 

 
 

 

DELIBERAZIONE N.     112  Richiesta personale in comando al Comune di Arese 

 



 

 

DELIBERA 

 

 
1) Di avviare la procedura di richiesta di personale in comando verso l’ufficio personale del 

Comune di Arese anche per l’anno 2017; 
2) Di identificare nella Signora Lusvardi Giuseppina la dipendente in oggetto; 

3) Di considerare il comando per il periodo 01/01/2017 – 30/06/2017 a 11 ore settimanali; 

4) Di dare atto che la dipendente in comando non subirà alcuna modifica rispetto al 
precedente rapporto contrattuale a livello economico-giuridico e che la Sua attività 

consisterà esclusivamente in un passaggio di consegne tra Comune e Sercop; 
5) Di dare atto che il relativo incremento del costo del personale è interamente coperto da 

risorse del Comune di Arese; 
6) Di dare mandato al Direttore per provvedere agli adempimenti derivanti dalla presente 

deliberazione. 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 


